
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 456 DEL 27/06/2018 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CURTATUNE PER 
ATTIVITA' DI PROMOZIONE NELL'AMBITO DEL TERRITORIO COMUNALE 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO che con deliberazione n. 151 del 20.06.2018 la Giunta comunale ha ritenuto di assegnare all'Associazione 
CURTATUNE - APS un contributo di € 1.000,00 per lo svolgimento dell'attività di promozione dell'aggregazione sociale,  
attraverso la gestione di attività culturali, artistiche e ricreative, tra cui attività editoriale, di promozione e diffusione  
della cultura e della pratica del volontariato e di attività di interesse generale;

RITENUTO di  dover provvedere in merito assumendo un impegno di  spesa di  € 1.000,00 nei  confronti  della citata  
Associazione con riferimento all'attività svolta – e da svolgere – nell'anno 2018;

VISTO il  vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici  economici ad enti pubblici e 
soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n. 89/1991 e s.m.i. ed in particolar modo l'art. 22 – lettera a);

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre 2012 n. 190  
secondo cui il  responsabile del  procedimento ed i  titolari  degli  uffici  competenti ad adottare i  pareri, le valutazioni 
tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali  e  il  provvedimento  finale  devono  attenersi  in  caso  di  conflitto  di  interessi,  
segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale, e dato che tale fattispecie non sussiste in capo al responsabile  
del procedimento né alla sottoscritta responsabile d’Area;

VISTO il regolamento di contabilità;

RICHIAMATI:
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  

“Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  –  periodo  2018/2020  (art.170,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000). Presentazione”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2018/2020”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del  08/02/2018, esecutiva ai  sensi di  legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il  
periodo 2018-2020”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
”Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il periodo 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  456 del  27/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2018-2020”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 11 D. Lgs. 118/2011); 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) – anni 2018-2020”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Variazioni  d’urgenza  al  bilancio  di  previsione finanziario  2018/2020  (art.175,  comma  1  e  4  del  D.Lgs.  n.  
267/2000)”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 25/05/201, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Modifica Piano Esecutivo (PEG) anni 2018/2020”; 

 il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

RICHIAMATO altresì l’art. 3, comma 5, della L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Decreto Sindacale n. 29 - prot. n. 28343 - del 23/12/2017 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali  
di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA

1. Di  assumere,  per  i  motivi  indicati  in premessa,  l'impegno di  spesa di  €  1.000,00 nei  confronti  dell'Associazione  
CURTATUNE – APS, avente Codice Fiscale 93074080206;

2. Di impegnare la spesa di € 1.000,00 alla Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03 Cap. 0010108 con 
imputazione al  Bilancio  per  l’esercizio  finanziario  2018 dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà  entro il  
31.12.2018;

3. Di dare atto che l’erogazione del contributo assegnato avverrà con le modalità stabilite dall’art. 12, comma 3, del 
vigente Regolamento per la concessione di benefici economici;

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio Economico-Finanziario.  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  456 del  27/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 456 DEL 27/06/2018 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CURTATUNE PER 
ATTIVITA' DI PROMOZIONE NELL'AMBITO DEL TERRITORIO COMUNALE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  456 del  27/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

